DECRETO MUNICIPAL Nº 035, DE 25 DE JUNHO DE 2019.
ALTERA DECRETO 11/2018 QUE NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DE SANEAMENTO BÁSICO – COMASB.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo VIII, da Lei Orgânica do Município de Brunópolis e Lei 435/2007 e 857/2015;
 DECRETA:

Art. 1º.  Ficam alteradas as alíneas a), e) j), l) e m) do art. 1º do Decreto 011, de 28 de fevereiro de 2018, que  nomeia Conselho Municipal do Meio de Ambiente e de Saneamento Básico – COMASB no Município de Brunópolis, o qual passa a ter a seguinte redação:

a) Um representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente;

Titular: Ismael Elias de Alencastro
Suplente: Marcelo Tormen
e) Um representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação;

Titular: Judite Conte da Rosa

Suplente: Magdolna Carlesso de Lima
j) Um representante do Comércio;

Titular: Edilaine Andrade Melo
Suplente: Rosane Aparecida Coelho
l) Um representante das Religiões Locais.

Titular: Vera Unzanaro
Suplente: João Leobet
m) Um representante do Departamento Municipal de Serviços e Água e Esgoto.
Titular: Cesar Antônio Costa
Suplente: João Weber Filho
Art. 2º. Demais artigos do Decreto 011/2018, permanecem inalterados.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de sua publicação.
Brunópolis, em 25 de junho de 2019.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA

Prefeito Municipal
MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN
Secretário de Administração Planejamento e Fazenda
Registrado e publicado o presente Decreto no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS